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RV: MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2022-071

joseivan.suarez@gesticobranzas.com <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>
Lun 16/05/2022 8:40

Para: Juzgado 39 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl39bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: angietatiana.buitrago@gesti.com.co <angietatiana.buitrago@gesti.com.co>;DEPENDENCIA
<dependencia.joseivansuarez@gesti.com.co>
 
Señor
JUZAGADO TREINTA Y NUEVE (39) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E.                             S.                              D.
 

RADICADO:          2022-071
DEMANDANTE:     BANCO PICHINCHA
DEMANDADO:      HOLSSON INDUSTRY S.A.S

 

Respetado señor juez:
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de
Bogotá D.C. identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en mi condición de
apoderado judicial de la parte Actora, dentro del proceso de la referencia, me permito
radicar liquidación de títulos judiciales del proceso en mención.
 
Agradezco la atención prestada y solicito acuse de recibido.
  
Cordialmente,
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA
C. C. No. 91.012.860 de Barbosa Santander
T. P. No. 74502 del C. S. J.
CORREO: joseivan.suarez@gesticobranzas.com
Apoderado parte Demandante
C148  LCV
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Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 
Bogotá – Colombia 

 

Señor:  
 

JUZGADO TREINTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL 

E.             S.                                 D. 

REF:  EJECUTIVO  

RADICADO: 2022-00071 

DE: BANCO PICHINCHA 

CONTRA:                           HOLSSON INSDUSTRY SAS  

ASUNTO:                            LIQUIDACION CREDITO 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de ésta ciudad, identificado 

con la cédula de ciudadanía número 9 1.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta 

profesional número 74502 del C.S.J. actuando como apoderado de la parte Actora, de 

manera respetuosa, aporto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO acatando el contenido del art. 

446 del C.G.P., de conformidad con las pretensiones de la demanda y el mandamiento de 

pago de la siguiente forma: 

 

POR EL PAGARÉ No. 100018741 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

 
 

POR EL PAGARÉ No. 100010371 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

CAPITAL: 43.312.500,00                               

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

5-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 27 761.049,33             

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 841.231,21             

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31 865.195,41             

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 836.847,27             

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31 863.382,19             

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 31 866.101,72             

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 835.969,91             

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 31 858.845,68             

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 839.478,21             

1-dic-21 31-dic-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 31 858.845,68             

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 31 885.088,66             

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 28 825.417,51             

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 31 921.462,80             

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 916.755,57             
1-may-22 12-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 13 409.515,41             

435 12.385.186,57        

43.312.500,00        

12.385.186,57        Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $55.697.686,57

Capital

Total Intereses

CAPITAL: 3.618.664,00                                  

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

5-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 27 63.584,00              

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 70.283,02              

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31 72.285,17              

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 69.916,75              

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31 72.133,68              
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 31 72.360,89              

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 69.843,45              

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 31 71.754,67              

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 70.136,56              

1-dic-21 31-dic-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 31 71.754,67              

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 31 73.947,21              

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 28 68.961,82              

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 31 76.986,19              

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 76.592,91              
1-may-22 12-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 13 34.214,11              

435 1.034.755,07          

3.618.664,00          

1.034.755,07          Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $4.653.419,07

Capital

Total Intereses



 

 

Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 
Bogotá – Colombia 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: SESENTA MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y UNO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($60.351.287) 

 

Me permito manifestar que corro traslado a la parte demandada, el señor HOLSSON 

INDUSTRY SAS al correo electrónico holssonindustrysas@gmail.com 

 

 

Juez proceder de conformidad, 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 

C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander  

T.P.  74502 del C.S.J. 
joseivan.suarez@gesticobranzas.com 
AB 
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